- 5 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работника жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Кожухареву Людмилу Григорьевну
	–
	главного бухгалтера
МУП «Слободзейское жилищно-коммунальное хозяйство»,

	Лобыскина Андрея Владимировича
	–
	водителя погрузчика
МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Мельниченко Петра Ивановича
	–
	оператора очистных сооружений
с. Красная Горка филиала
ГУП «Водоснабжение и водоотведение»
в г. Григориополь,

	Мыцу Ивана Андреевича
	–
	электромеханика по лифтам
МУП «Тираслифт»,

	Печенюка
Александра Владимировича

	–
	начальника участка г. Слободзея
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Решетникова Юрия Кузьмича
	–
	мастера производственного
участка № 2 МУП «Тираслифт»,

	Смаль Татьяну Николаевну
	–
	начальника службы санитарной
очистки МУП «Бендерское объединение по строительству, ремонту, эксплуатации дорог, санитарному обслуживанию и благоустройству «КоммуналДорСервис»,

	Таранченко Сергея Михайловича
	–
	слесаря-ремонтника канализационных очистных сооружений филиала
ГУП «Водоснабжение и водоотведение» в г. Бендеры;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бильскую Любовь Константиновну
	–
	управляющего ДУ-33 МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Тирасполя»,

	Бойко Павла Анатольевича
	–
	мастера производственного участка № 1 МУП «Тираслифт»,

	Донцула Дмитрия Дмитриевича
	–
	столяра участка водопроводных сетей филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Дубоссары,

	Келаря Ивана Ивановича
	–
	мастера по эксплуатации
тепловых сетей района № 3
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Кокошко Людмилу Михайловну
	–
	начальника планово-экономического отдела ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Константинова Ивана Васильевича
	–
	мастера участка по оказанию услуг водоотведения г. Слободзея
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Мельниченко Сергея Васильевича
	–
	инженера электрохозяйства
и контрольно-измерительных приборов МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Реку Светлану Алексеевну
	–
	начальника производственно-технического отдела МУП «Бендерское троллейбусное управление»,

	Хомик Веру Петровну
	–
	старшего диспетчера
МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Цуркана Николая Тимофеевича
	–
	электрогазосварщика цеха централизованного ремонта приборов МУП «Бендерытеплоэнерго»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бобейко Ларису Викторовну
	–
	ведущего юрисконсульта юридического отдела ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Варзарь Людмилу Васильевну
	–
	бухгалтера бухгалтерии
ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Возиян Полину Козьмовну
	–
	заведующего хозяйством
МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Тирасполя»,

	Голимбовскую Светлану Ивановну
	–
	заместителя директора
МУП «Слободзейское жилищно-коммунальное хозяйство»,

	Горобец Анжелу Ивановну
	–
	начальника службы учета и реализации услуг ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Дучкову Елену Федоровну
	–
	бухгалтера бухгалтерии г. Дубоссары,
г. Григориополь ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Калмацуя Петра Станиславовича
	–
	мастера участка водопроводных сетей филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Рыбница,

	Кобзаря Владимира Михайловича
	–
	плотника-столяра ремонтно-строительного участка
МУП «Каменское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Конопа Сергея Михайловича
	–
	электромеханика по лифтам
МУП «Тираслифт»,

	Константинова
Сергея Васильевича
	–
	специалиста по безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям службы внутренней безопасности ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Кушнира Владимира Ивановича
	–
	мастера участка канализационных насосных станций, канализационных сетей и очистных сооружений филиала ГУП «Водоснабжение и водоотведение» в г. Каменка,

	Кушниренко Петра Григорьевича
	–
	слесаря аварийно-восстановительных работ участка по оказанию услуг водоснабжения и водоотведения
с. Парканы филиала
ГУП «Водоснабжение и водоотведение» в г. Бендеры,

	Кысатони Андрея Николаевича
	–
	главного инженера производственных подразделений ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Лупашко Николая Карповича
	–
	машиниста насосных установок участка водонасосных станций филиала
ГУП «Водоснабжение и водоотведение» в г. Каменка,

	Марченко Николая Ивановича
	–
	мастера службы подвижного состава МУП «Бендерское троллейбусное управление»,

	Мегиса Владимира Викторовича
	–
	начальника ремонтно-строительного участка ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Перевознюка Максима Ивановича
	–
	начальника МУП «Каменское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Перстнева Бориса Калиновича
	–
	слесаря аварийно-восстановительных работ аварийно-диспетчерской службы ГУП «Водоснабжение
и водоотведение»,

	Савицкого
Александра Николаевича
	–
	мастера по контрольно-измерительным приборам и автоматике отдела автоматизированной системы управления производством энергетического участка филиала
ГУП «Водоснабжение и водоотведение» в г. Рыбница,

	Тирона Игоря Михайловича
	–
	машиниста насосных установок участка водонасосных станций филиала
ГУП «Водоснабжение и водоотведение» в г. Бендеры,

	Узун Ольгу Степановну
	–
	кладовщика участка водопроводных сетей филиала ГУП «Водоснабжение
и водоотведение» в г. Бендеры,

	Фидченко Михаила Ивановича
	–
	машиниста экскаватора автотранспортного участка филиала ГУП «Водоснабжение и водоотведение» в г. Бендеры,

	Хащука Василия Степановича
	–
	слесаря-электрика
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Хиневича Дмитрия Анатольевича
	–
	электромеханика по лифтам
МУП «Тираслифт»,

	Хорошенину
Валентину Васильевну
	–
	уборщика подъездов
МУП «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Тирасполя»,

	Шпирко Александра Антоновича
	–
	начальника метрологической службы МУП «Бендерытеплоэнерго».

2. [bookmark: _GoBack]Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    15 марта 2023 г.
     № 83